



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-16022023-243643
CG-UP-E-16022023-243643

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 681]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 15, 2023/माघ 26, 1944

No. 681]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 15, 2023/MAGHA 26, 1944

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 फरवरी, 2023

का.आ. 711(अ).—समुद्री नौचालन सहायता अधिनियम, 2021 (2021 का 20) की धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए समुद्री नौचालन सहायता के नियम 3, 4 और 11 के साथ पठित (केंद्रीय सलाहकार समिति पद्धति) नियम, 2022, अंतर्गत केंद्र सरकार एतद्वारा भारत के राजपत्र में अधिसूचना के जारी होने की तारीख से दो साल की अवधि हेतु केंद्रीय सलाहकार समिति की नियुक्ति करती है, जिसमें निम्नलिखित पदाधिकारी सम्मिलित हैं, अर्थात्: -

अध्यक्ष

1. सचिव,

- पदेन

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

सदस्य

2. अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार,

- पदेन

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

- | | |
|--|---|
| 3. संयुक्त सचिव/ सलाहकार (डीजीएलएल),
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय | - पदेन |
| 4. समुद्री सलाहकार, भारत सरकार
नौवहन महानिदेशालय, मुम्बई | - पदेन |
| 5. मुख्य जलसर्वेक्षक, भारत सरकार,
नौ सेना जल सर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून | - पदेन |
| 6. श्री बी रंजन, डीआईजी
मुख्य निदेशक (प्रचालन)
भारतीय तट रक्षक मुख्यालय, नई दिल्ली | - भारतीय तट रक्षक के प्रतिनिधि |
| 7. कैप्टन भाबातोश चंद
उपसंरक्षक, मुंबई पत्तन प्राधिकरण | - भारतीय पत्तन संघ के प्रतिनिधि |
| 8. कैप्टन एस सी पाणीग्राही
समुद्री अधिकारी, भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय | - भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय के प्रतिनिधि |

संसद सदस्य

- | | |
|-------------------------------|--------------------------|
| 9. डॉ भारतीबेन धीरूभाई शियाल, | - संसद सदस्य (लोक सभा) |
| 10. श्री नारायण कोरगप्पा | - संसद सदस्य (राज्य सभा) |

सदस्य (गैर - शासकीय)

- | | |
|---|--|
| 11. कैप्टन कपिल केकरे
सलाहकार, भारतीय राष्ट्रीय पोतस्वामित्व संघ, मुंबई | - भारतीय राष्ट्रीय पोत स्वामित्व संघ के प्रतिनिधि |
| 12. कमांडर अरूण सहगल (सेवा निवृत्त)
सेवानिवृत्त भारतीय नौसेना अधिकारी और सदस्य, फिक्की परिवहन अवसंरचना समिति | - भारतीय वाणिज्य एवं उद्योग महासंघ (फिक्की) के प्रतिनिधि |
| 13. कैप्टन संदीप मेहता
अध्यक्ष, अदानी पोर्ट्स एंड एसईजेड लिमिटेड, मुंबई | - भारतीय वाणिज्य एवं उद्योग मंडल (एसोचेम) के प्रतिनिधि |
| 14. श्री यू मेकेन्ना फर्नांडो
वाइस प्रेसिडेंट, फेडरेशन ऑफ ऑल इंडिया सेलिंग वेसल इंडस्ट्री एसोसिएशन | - पूर्वी तट के पाल जलयानों हितों के प्रतिनिधि |
| 15. श्री ए. ए. मेपानी
सीईओ और उपाध्यक्ष, फेडरेशन ऑफ ऑल इंडिया सेलिंग वेसल इंडस्ट्री एसोसिएशन | - पश्चिमी तट के पाल जलयानों हितों के प्रतिनिधि |

16. श्री कनैयालाल गंडाभाई सोलंकी
मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय - मछुआरों के हितों के प्रतिनिधि
17. कैप्टन दीपक तिवारी
अध्यक्ष, कंटेनर शिपिंग लाइन्स एसोसिएशन - कंटेनर शिपिंग लाइन्स एसोसिएशन के प्रतिनिधि
- सदस्य सचिव**
18. महानिदेशक,
महानिदेशक, नौचालन सहायता - पदेन

[फा. सं. एलएच-11016/2/2018-एसएल]

सुनील कुमार सिंह, सलाहकार (सांख्यिकी)

MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th February, 2023

S.O. 711(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the Marine Aids to Navigation Act, 2021 (20 of 2021) read with rule 3, 4 and 11 of the Marine Aids to Navigation (Central Advisory Committee Procedural) Rules, 2022, the Central Government hereby appoints the Central Advisory Committee for Aids to Navigation for a period of two years with effect from date of notification in the Gazette of India, comprising the following persons, namely: -

CHAIRMAN

1. Secretary, - Ex. Officio
Ministry of Ports, Shipping and Waterways

MEMBERS

2. Additional Secretary and Financial Advisor, - Ex. Officio
Ministry of Ports, Shipping and Waterways
3. Joint Secretary/Advisor (DGLL), - Ex. Officio
Ministry of Ports, Shipping and Waterways
4. Nautical Advisor to the Government of India, - Ex. Officio
Directorate General of Shipping, Mumbai
5. Chief Hydrographer to the Government of India, - Ex. Officio
Naval Hydrographic Office, Dehradun
6. Sh. B Ranjan DIG - Representative of Indian Coast Guard
Principal Director (Operations)
Indian Coast Guard Head Quarters, New Delhi
7. Capt. Bhabatosh Chand - Representative of Indian Port Association
Dy. Conservator, Mumbai Port Authority

- | | |
|--|--|
| 8. Capt. S C Panigrahi
Nautical Officer, Indian Maritime University, Mumbai | - Representative of Indian Maritime University |
|--|--|

MEMBERS OF PARLIAMENT

- | | |
|------------------------------------|-------------------------------------|
| 9. Dr. Bharatiben Dhirubhai Shiyal | -Member of Parliament (Lok Shaba) |
| 10. Shri Narayana Koragappa | -Member of Parliament (Rajya Shaba) |

MEMBERS (Non-Official)

- | | |
|---|--|
| 11. Capt. Kapil P Kekre
Advisor, Indian National Ship Owners' Association (INSA), Mumbai | - Representative of Indian National Ship Owners' Association (INSA) |
| 12. Cdr.(Retd.) Arun Saigal
Retired Indian Navy Officer & Member, FICCI Transport Infrastructure Committee | - Representative of Federation of Indian Chambers of Commerce and Industries (FICCI) |
| 13. Capt. Sandeep Mehta
President, Adani Ports & SEZ Ltd., Mumbai | - Representative of Associated Chambers of Commerce and Industry of India (ASSOCHAM) |
| 14. Shri U. Mackenna Fernando
Vice President, Federation of All India Sailing Vessel Industry Association | - Representative of Sailing Vessels Interest for East Coast |
| 15. Shri A A Mepani
CEO & Vice President, Federation of All India Sailing Vessel Industry Association | - Representative of Sailing Vessels Interest for West Coast |
| 16. Sh. Kanaiyalal Gandabhai Solanki
Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying | - Representative Fishermen's Interests |
| 17. Capt. Deepak Tewari
Chairman, Container Shipping Lines Association | - Representative of Container Shipping Lines Association (CSLA) |

MEMBER SECRETARY

- | | |
|--|--------------|
| 18. Director General,
Directorate General of Aids to Navigation | - Ex-Officio |
|--|--------------|

[F. No- LH-11016/2/2018-SL]

SUNIL KUMAR SINGH, Advisor (Statistics)